
SERVIçO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR

ADMINISTRAçÃO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ: 04.253.88'l/0001-03

QUADRO COMPARATIVO ORçADO X REALIZADO
EXERCíCIO: 2O2O . PRIMEIRO TRIMESTRE

RECEITAS
ORçArrlENÍO

ANO
ORçAOO

TRIMESTRE
REALlzADO

ANO
R:ÂLlzADO
TRIMESTRE

TRIMESTRÉ

VARI,AçÃO % ANO TRIM.

1.0-0.0.00.0.0 - Rec€itas Conentes 68.342.803.00 12.641.400,00 12.639.283,41 -2.116,5S ,0,02 18,49 99,98

1.2-0.0.00.0.0 - ContnbuiçÕes 59.050.780,00 12.068.600.00 12.068.407,49 12.068.407,49 -192,51 0,00 20,44 100,00

1.2.3.0.00.0.0 - Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Sociale s9.050.780,00 12.068.600,00 12.068.407,49 12.068.407.49 -192,51 0,00 20,44 100,00

1.2.3.0.01.0.0 - ContÍibuições para Entidades Prlvadas dg 59.0s0 780,00 12.068.600,00 12.068.407.49 -192,5'l 0,00 20,44 100,00

1.2.3.0.0'1.1.0 - ContribuiÉes paÍâ Entdâdes Privadas de 59.050.780.00 12.068.600.00 12.068.407,49 12.068.407,49 -192,51 0,00 20,44 100,00

1.2.3.0.0í.í.1 - Lêi 8.315 (RFB) 59.050.780,00 12.068.600.00 12.068.407.49 -192,51 0,00 20,44 100,00

1.3.0.0.00.0.0 - Rêcaita Patrimonlal 3.728.612,00 441.000.00 440.643,05 440.643.05 -356,95 -0,08 11,42

1.3.2-0.00.0.0 - Valo.es Mobiliários 3.728.612,00 441.000,00 ,t40.643,05 440.M3.05 -356,95 -0,08 11,42

'1.3.2.1.00.0.0 - Juros s Coírêçõ€s Monetá.ies 3 _724_612.OO 441.000,00 440.643.05 440.ô43,05 -356,95 ,0,08 11.42

1.3.2.1.00.1.0 - RemuneraÉo dê Dêpósíos Eencários 3.728.612,00 441.000,00 440.643,05 440.643.05 -356,95 -0,08 't1,82 99.92

1.3.2.í.00.1.1 - Rêndimento de Aplicáçóes FinanceiÍas 3.728.612,00 441.000.00 440.643.05 440.643,05 -0,08 1',l,82

1.858.000.00 39.000,00 38.887,50 38.887.50 -1't2,50 -0,29 2,O9 9S,71

1.6.9.0.00.0.0 - Outros Sorviços 1.858 000.00 3S 000.00 38 887.50 38.887.50 -1 t2,50 -0,29 2.09 99,71

1-6.9.0.99.0.0 - Outros Serviços 1.858 000,00 39.000,00 38.887,50 38 887,50 -112,50 -0 29 2,09 99,71

1.6-9.0.99.1.0 - Outros Serviços 1.858.000,00 39.000,00 38.887,50 38.887.50 -112,50 -0,2s 2,O9 99,11

1.6.9.0.99.1-1 - Sêrviços Educâcionâis 858.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00 39.000,00 38.887.50 -1't2,50 -0,29 3.89 s9,71

1.7.0.0.00.0.0 - TrânsíeÍências CorÍentes 3.705.411,00 92.800,00 91.345,37 91.345,37 -1.454,63 -1,57 2.47 98,43

1.7.1.0.00.0.0 - Íransíerências da Uniáo e de suas Entidades 120 005.00 ô7.000.00 66.631.45 66.631,45 ,368,55 -0,55 55,52 9S,45

1.7.1.0.00.1.0 - TransÍerências da Uniáo e de suas Entidades 120.005,00 66.631,45 66.631,45 -368,55 -0,5s 55,52 99,45

1.7.1.0.00.'1.2 - Realizações da Convênios com 120.005,00 67.000,00 66.631,45 66.631.45 -368,55 -0.55 55,52 99,45

3.585.406,00 25.800,00 24_713,92 24.113,92 -1.086,08 Á,21 0,69 s5.79

1.7.4.0.00.1.0 - TransÍêÉnclas dê lnstituiçõG PÍiveda3 3.585.406,00 25.800,00 24.713,92 "1.086,08 4,2',1 0,69 95,79

1.7.4.0.00.1.1 - Rêelizâçóes ConlÍatos e Íermos d€ 3.138.127.00 18.000,00 '17 _261,57 17.261,57 -738,43 -4,10 0,55 95,90 cfooo
l\)
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SENAR SEO
Emissão: 241061202012:

% REALtzaÇlo

vARr,ÀçÃo Rt

12.639.283,41

12.068.407.49

12.068.407,49

-s56,95

1.6.0.0.00.0.0 - Receita de Serviços

1.6.9.0.99.1.2 - Serviç.s de Consultoria 38.887,50

67.000,00

1.7.4.0.00.0.0 - Trensí6rênclâs dê lnstituiçôe PÍivadas

24.713,92



SERVIçO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR

ADMINISTRAçÃO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ: 04.253.88í/000í-03

SENAR SEO
Emissão: 2410612020 12

QUADRO COMPARATIVO ORçADO X REALIZADO
EXERCÍCIO: 2O2O . PRIMEIRO TRIMESTRE

RECEITAS
ORçAIÚENTO

ANO
ORçADO

TRIlllE3TRE
REALIZADO

ANO
REALIZÂDO
TRIMESTRE

TRIMESTRE % REÂLIZAçÃo

vARIAÇÃo R$ vaRhÇÃo % ANO

1.7.4.0.00.1.2 - Rôellzeçôos d6 Programa§ 6 Proi€tos 447 279,OO 7.800,00 7.452,35 7.452.35 -347,65 4.46 1,67 95,í

ÍOÍAL DAS RÊCÊIÍAS 68.342.803,00 12.64í.400,00 12.639.283,41 í2.639.283,4r

DEspEsa - suBFut{çÃo/pRoGRAMA/açÃo ORÇAMEt{TO
ANO

ORÇADO
TRIMESTRÊ

REALIZADO
ÂNO

REALI;ZADO
TRIMESTRE

% REALrzaÇÃo

vARÁÇÃo RT vARlAçÃo % ANO TRIM.

122 - AdminlslÍaÉo G6ral 228.000.00 227 _516,11 227.516.11 483,89 -o,21 16,03 99,79

0750 - Apoio AdminislÍaúvo 1.419.364.00 228.000,00 227.516.11 227 _516,',l1 -483,89 4,21 16,03 93,79

8701 - ManutênÉo de Servaços AdministÍativos - Aúüdade 1.419.364,00 228.000,00 227 _516.11 227.514,11 483,89 -o,21 16.03 99,79

3 - Oulras Oespêsas CoÍrêntês 1.419.364,00 228.000.00 227.516,11 227_516.11 -483,89 -0,21 16,03 9S,79

1 - Recursos Própnos 1.419.364,00 228 000,00 227 _516,1',l -483,89 -o,21 16,03 99,79

'l'l - Materiais de Consumo 280.511,00 74.500.00 74_321,15 74.321,15 -178,85 -o,24 26,49 99,76

1 2 - SêMços d6 Íêrceiros Pessoa Jurídlca 1 054 285.00 138.000,00 137.842 7A '137.882,74 -1',17,22 ,0,09 13,08 99.92

14 - Despesas c,om Magens a Saruiço 45.025,00 1.700.00 1.683,77 1.683,77 -16,23 -0,95 3.74 s9,05

'15 - Despesas Financeiras 33.000,00 12.011,07 12.011,O7 -88,93 -0,74 36,40 99,27

22 - lmpostos ô Contribuiçõ€s Sociais 6.543,00 1.700,00 1_617,34 't.6í7,34 -82,66 4,86 24,72 95,14

123 - Gestão do Pessoalê Encârgos 13.207.088,00 2.736.700.00 2.795.984,07 2.795.984.07 -715,93 -0,03 21,17 99,97

0751 - Pessoâle Encárgos 13.207.088,00 2.796.700.00 2_795_98/-,O7 2.7S5.S84.07 -715,93 -0,03 21,17 99,97

8777 - Pessoale Encargos Sociâis -Atividad€ Melo 3.934 680,00 829.200,00 828.980.51 828.980,51 -219,49 -0,03 21,07 99,97

3.S34.680,00 829 200,00 828.980,51 828.980,51 -2',19,49 -0,03 21,O7 99,97

1 - Recursos Próprios 3.934.680,00 829.200,00 828.980,51 828.980,51 -219,49 -0,03 21,O7 99,97

M - Salários e Vanlagem Fixas 2.936 896.00 609.100,00 609.075.52 609.075,s2 -24.48 0,00 20.74

05 - Outras Vantagens Variáveis 2S 232.00 I 1.100,00 11.095,32 'tí.095.32 -4,68 -0,04 39,30 99,96

06 - Encârgos Sociâis Diretos s6s.552,00 20s.000.00 208.809,67 208.80S.67 -190,33 -0,09 21,54 99,91

8877 - Pessoale Encargos Sociais -Atividade Fim 9.272.408.00 1.967.500.00 1.967 003,56 1.967.003.56 496,44 -0,03 21,21 s9,97 o(3ocf
N)(:-

@
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TRIM,

TRIMESTRE

1.419.364,00

227.516.11

12.í00.00

1 - P€ssoal 6 Encárgos Socieis

100,00

M



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ: 04.253.88í/000r-{13

QUADRO COMPARATIVO ORçADO X REALIZADO
EXERclclO: 2020 - PRIMEIRO TRIMESTRE

SENAR SEO
Emissão: 241061202012:

% REALrzaÇÃo

ANO TRII{.
DEspEsA - SUBFUNÇÃo/pRoGRAMA.iaÇÂo

ORçAMEi{TO
ÂNO

ORçADO
TRIMESTRE

REALlzAOO
at{o

REALlzAOO
TRIMESTRÉ

vARrAÇÃo Rt

21,219.272.408,00 1.967 500.00 1.967.003.56 1 S67.003.56 496.44 ,0,031 - Pessoal e Encargos Sociais

1.967.003,56 1.967.003.56 496,44 -0,03 21.21I - Recursos PÍóprios 9.272.40A.00 1.967.500.00

1.429.717.10 -18.282,90 -1,26 20,81 98,7404 - Sâlários e Vanlagens Fixas 6.869.636.00 1.448.000,00 't _429 _717 ,10

-0,99 17,21 99,0105 ' OotÍas Vantagêns Variávols 117.908.00 20.500,00 20.236.9'l 20.296,91 -203,09

99,942.284.864,00 499.000,00 498.683.55 498.683,55 -316,45 -0 06 21,4306 - Encargos Sociais Diretos

18.306,00 18.306,00 18.306,00 0,00 0,00 0,0009 - Estagiários 0,00 0,00

108.384.48 108.384.48 -295,52 4,27 26,20124 - Conselhos 413.750,00

-o,27 26,200752 - Geslão 413.750,00 108.680.00 108.384.48 108.384.48 -295,52

26,20 99,738711 - Gestão Administrativâ - Aüvidâdê Meio 413.750.00 108.680.00 108.384,48 108.384_48 -295,52 4,21

99,78392.550,00 105 500.00 105.266,34 't05.266.34 -233,66 -o.22 26,A2

105.266,34 105.266.34 -233,66 -0,22 26,42 99,78'l - Recursos Própíios 105.500.00

-154,89 -1,00 71,78 9S,0006 - Encargos Sociais Dnetos 21.378,00 15.500,00 15.345,11

-0,0s 24,23 99,9108 - D6spoBas com Gostorês 371.172.00 90 000,00 a9_921 23 89.921.23 -74.77

98,0521 200,00 3.180,00 3.118,14 3.118,14 -6i,86 14,713 - Oulras D€sp€sas Conehles

3.118,t4 3.118,14 -61,86 ,1,95 14,71 98,05í - Recursos Prôpíios 3.180,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,0011 - Materlais d€ Consumo 1.800,00 0,00

-o,21 4,79 99,7914 - Despesas com Vlagens a ssrviço 10.000.00 480,00 479,00 479,00 -1,00

97,7522 - lmposlos e ConlÍibuiçóês Sociais 9.400,00 2.700,00 2.639,14 2.639,14 -60,86 -2,25 28,08

123.055.00 6.500,00 6 299,97 6.299,97 -200,03 -3,08 5.12 96.92

6.299.97 6.299,97 -200,03 -3,08 5,12 96,920801 - Foímaçáo d6 Ger6nles ê Servldores 6.500,00

-17,06 0,68 82,948718 - CapadiaÉo de Recursos Humanos - Atividade Fim 60.760.00 500,00 414,72 414,72 -85,28

0,68 82,943 - Outras Despesás Conênles 60.760,00 500,00 414.72 414,72 -85,28 -17.06

82.941 - Recursos PÍópÍios 60 760.00 500,00 414,72 414,72 -85,28 -17,06 0,68

414.72 414,72 -85,28 n7,06 1.19 82.9412 - Seíviços dê Terceiros Pessoa Jurldicâ 34.800.00 500,00
-t

(3o(D
* 3/8

TRIMESTRE

vaRhÇÃo %

108.680.00

1 - Pessoal e EncâÍgos Soclãis

392.550,00

15.345,11

21.200.00

128 - FormaÉo de Recuísos Humanos

123.055.00



SERVIçO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ: 04.253.881/0001-03

SENAR SEO
Emissáo: 2410612020'12:

QUADRO COMPARATIVO ORçADO X REALIZADO
EXERCíCIO: 2O2O - PRIMEIRO TRIMESTRE

oEspÉsa - suBFut{çÃo/pRocRÂMA/açÃo
ORçAMENTO

at{o
ORçAOO

TRII,lESÍRE
REALIZADO

a o
RÉALIZAOO
TRIMESTRE

% REALIZAçÃO

vARnÇÃo R3 vaRtÂÇÃo % ANO TRIM

14 - Oespesas com Magêns e S6íviço 25.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88'18 - Capacitaçâo dê Rêcurso3 Humanos - Atividade Mêio 62.295,00 6.000,00 5.885,25 5.885,25 -114,75 s,45 98,09

3 - Outras Oespesas Conenles 62.295,00 6.000.00 5.885,25 5.885,25 "114,75 -1,91 9,45 98,09

1 - Rocursos PópÍjos 62.2S5.00 6.000,00 5.885,25 5.885,25 -114,75 -1,91 9,45 98,09

12 - Serviços de TerceÍos Pessoe Jurídica 39.155,00 4.600,00 4.584,70 4.58Á-,70 -15,30 -0,33 11,71 99,67

14 - Despesas com Viâgens a Serviço 23.140.00 1.400,00 1.300,55 1.300,55 -99,45 -7,10 5,62 92,90

í31 - ComunicaÉo Sociâl 3.260 297.00 685.700.00 685.283,51 -416.49 -0,06 21,02 99.94

0253 - SêMço de Comunicáçâo de Massa 3.260.297,00 685.700,00 685.283,51 416,49 -0,06 21,O2 99,S4

8719 - DivulgaÉo d€ AçÕ€s Inslitucionais - Atividade Fim 3.260.2S7,00 685.700,00 685.283,51 685.283.51 -4í6,49 ,0,06 21.02 99,94

3 - Oulaas Despesas Correnlss 3.260_297 ,OO 685.700,00 685.283,51 685.283.51 -4't6,49 -0,06 21,O2 99,94

'l - Recursos Própíios 3.238.840.00 685.700.00 685.283.51 685.283,51 -416,49 -0,06 21,16 99,94

11 - Mâteriais de Consumo 117.441,00 800,00 764,30 764,30 -35,70 -4,46 0,65 95,54

'l 2 - Sêwiços d6 Torc6iros Pessoa Jurídlcs 2_614 _223,OO 544.500,00 544.400,05 544.400,05 -0,02 20.42 99,98

14 - Despesas com Viegens â Serviço 107.176,00 6.800,00 6.619,16 6.61S,16 -180,84 -2,66 6,18 97,34

II - Íransferênciâs Diversas 400.000,00 133.600,00 133.500,00 133.500.00 -100,00 -0,07 33,38 99,93

2 - RecuÍsos de TercelÍos 21.457.OO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 - Materiais de Consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

301 - AtenÉo Básicâ 594.105.00 147.600,00 147.224,91 147 _224,91 -375,09 -0,25 24,78 99,75

0100 - Assistênciâ ao Trabalhador 594.105,00 147.600.00 147 _224,91 '147.224,91 -375.09 -o,25 24.74 99,75

8703 - Asslstênciâ Médicá 6 Odontológica - Atvidads Melo 203.453,00 45.800,00 45_544,37 45.U4,37 -255,63 -0,56 22,39 99,44

3 - Oulras Despesas Correntss 203.453,00 45.800,00 45_544.37 45.544,37 -255,63 -0,56 22,39 99,44

í - RecuÍsos Próprios 203.453.00 45.800,00 45 544,37 45.544,37 -255,63 ,0,56 22,39 99,44

203.453,00 45.800,00 45.U4 37 45_544,37 -255,63 -0,56 22,39 99,44

8803 - Assistânciâ Médice ô Odontolôgica - Aüvidade Fim 390.652,00 101.800.00 101.680,54 101.680,54 -119,46 -0,12 26,03 99,88
C)c,
l-)

1
x, 4t9

q)

TRIMESTRÉ

-1,91

685.283,51

685.283,51

2',1.457,00

21 - OutÍos Encârgos,/Bonêíícios



SENAR SEO
Emissão: 241061202012:

QUADRO COMPARATIVO ORçADO X REALIZADO
EXERCÍCIO: 2O2O - PRIMEIRO TRIMESTRE

b:spesl - su gruxÇÃo/pRocRAMA.iaÇÃo ORçATTENÍO
ANO

ORÇADO
TRIMESÍRE

REALIZADO
ANO

REALlzADO
TRIMESTRE

ÍRIMESÍRÉ

vARIAçÃo R§ ANO TRIM,

3 - Outres Desp6sas CorÍêntes 390.652,00 101.800,00 101.ô80,54 101.680.54 -1't9,46 -0,12 26,03 99,88

390.652.00 101.800.00 101_680,54 101_680,54 -119,46 -o,12 26,03 99,88

2'l - Oulros EncârgorBenefícios 390.652,00 101.800,00 101.680,54 101.680,54 -119.46 4,12 26,03 99,88

306 - Alimêntação e Nutrlçáo 346 848,00 78.300,00 78.'156,00 78.í56.00 -144,00 -0,18 22,53 99,82

0'100 - Assistênciâ ao Trabâlhador 346 848,00 78.300,00 78.156,00 78.156,00 -144,00 -0,18 22,53 99,82

8705 - Auxllio-Âliment Éo â Empreged6 - Aúvidade 104.880,00 23.300,00 23_274,80 23_274.4O -25,20 -0,11 22,19 99,89

3 - OulÍas Oespesas CoÍÍentês 104.880,00 23.300,00 23.274,4O 23.274,80 -25,20 -0,11 22,19 99,8S

1 - Recursos Próprios 23.300.00 23.274.AO -25,20 -0,11 22,19 99,89

104.880,00 23.300,00 23_274,80 23_274,4O -25,20 -0,1'l 22,19 99,89

241.968,00 55 000,00 54.881,20 54 881 20 -118,80 -o.22 22.64 93,78

3 - Oulras Despesas CorÍentes 241 968,00 55.000,00 54.881,20 54.881.20 -118,80 -o,22 22,64 99,78

I - Recursos Próprios 241.S68,00 55.000,00 54.881,20 54.881,20 -118,80 -o,22 22,68 99,78

21 - OutÍos Encárgos/BonoÍlclos 241 968.00 55.000,00 54.881.20 54.881,20 -o,22 22,68 9S,78

331 - ProtêÉo 6 Bên6fÍcios ao lrabâlhador 6.387.9,14,00 751.950,00 751.492,66 751.492.ô6 -457,34 ,0,06 11,76 99,94

0100 - Assistência ao TrabalhadoÍ 26.752,O0 5.350,00 5.'t 13,83 5.113,83 -236,17 4,41 19,12 s5,59

8706 - Auxllio-Íransporto a EmpÍegados - Atividâdê Meio 4.320,00 150,00 140,40 140,40 -9,60 ,6,40 3,25 93,60

3 - Oukas Dêspêses Conênlês 4.320,00 150,00 140,40 -9,60 -6,40 3,25 93,60

í - Recursos Próprios 4.320.00 150,00 140,40 '140,40 -9,60 -6,40 3,25 93,60

21 - Oulros Encârgos/BenefÍcios 4.320,00 1s0,00 140,40 140,40 -9,60 -6,40 93,60

7 759,00 700,00 627,00 627,00 -73,00 -10,43 8,08 8S,57

3 - Or.,tíãs Despêsâs CorÍentes 7.759,00 700,00 627,00 627,00 -73,00 -10,43 8,08 89,57

, - Recursos Próprios 7.759,00 700.00 627,OO 627,OO -73,00 -10,43 8,08 89,57

2l - Out os Encargos/Bêneííclos 7.759,00 700,00 627,00 627,00 -73,00 -10,43 8,08 89.57

8806 - AuxÍlao-TÍansporte a Empregâdos - Alividade Fim 2.172,00 3.900,00 3.826,70 3.826,70 -73,30 -1,88 176,18 98,12

cfc)oo
t\)Wx 5t8

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ: 04.253.88'l/0001 -03

% REALIZAÇÃO

vaRÁçÃo %

I - Recursos PrópÍios

23.274.80104.880.00

21 - Oulros Encarsos/BeneíÍcios

8805 - Auxíllo-Alimôntaçáo a Empregados - Aívldád6 Fim

-118,80

140.40

8707 - Asslstência Soclala Empr6gedos - Atúldâde Melo



SERVIçO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR

ADMINISTRAçÃO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ: 04.253.88í/0001 -03

SENAR SEO
Emissão: 2410612020 12

DEspEsa - suBFUrçÀo/pRoGRÂMAraÇÃo
ORçA'íENÍO

ANO
ORçADO

TRIiIESTRE
REALIZAOO

ANO
REALZATJO
TRIMESTRE

TRIMESÍRE % REALIZAÇÁO

vaRhçÃo Rl VÂR|AçÃO % ANO

3 ' Outras Despêsas Corsntês 2.172,OO 3.900,00 3.826,70 3.826,70 -73.30 -'t,88 176,18 98,12

'l - Rêcursos Píóprios 2.172,O0 3.900,00 3.826.70 3.826,70 -73,30 -1,88 176,18 98,12

21 - Outros EncargoíB6nefícios 2.172,00 3.900,00 3.826,70 3.826,70 -73,30 -1,88 176,18 98,12

8807 - Assistênciâ Social a Empregados - Âtividads Flm 12.501,00 600,00 519.73 51S,73 -80,27 -13,38 4,16 86,62

3 - Oulras Despesas CorÍentes 12.501.00 600,00 519,73 519.73 -4o,27 -13,38 4,16 8ô,62

I - Recursos Próprios 12.501.00 600,00 519,73 519,73 -80,27 ,13,38 4,16 86,62

12.501,00 600.00 5'19,73 519,73 -4o,27 -13,38 4.16 86,62

0108 - Melhoria da Oualidade de Vida do Trabalhador 746.600,00 746.378,83 746.378,83 -221,17 -0.03 11.73

8788 - PÍomoÉo Social Rurel - Atividade Fim 6.361.'t92.00 746.600,00 746.378.83 74ô.378,83 -221,17 -0,03 11,73 99,97

3 - Outrâs Despesas Correntes 6.361.'t92_00 746.600,00 746.378.83 746.378.83 -221,17 -0,03 11,73 99,97

I - Rêcuísos Píópíios 6.269.238.00 746 600.00 746.378.83 746.378,83 -221,17 -0 03 11,91 s9,97

11 - Materiais de Consumo 861.295,00 15.900.00 1s.839,39 15.839,39 60,61 -0,38 1,84 99,62

í2 - So.üço3 d€ Íorcehos Pêssoa JurÍdlcâ 2.499 .725,00 384.300.00 38,_251,24 344_251.24 40,72 -0,01 15,37 99,99

14 - Desp6ses com Vlegêns a Serviço 1.811.745,00 188.400,00 188.369.66 r88.369.66 -30,34 -0,02 10,40 99,98

1.094.473.00 158.000,00 't57.918,50 157.918,50 -81,50 -0,05 14,43 ss,95

22 - lmpostos ê Cohtribulçô6s Sociais 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

2 - Recursos dê TerceiÍos 91.954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 - Matsdeis dê Consumo 91.954,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

333 - Empregâbilidadê 42.s90.352.00 7.352.463.00 7.351.549,71 7.351.549,71 -913,29 ,0,01 11,26 99,9S

0101 - QualífcaÉo ProÍssionâldo Trabalhador 42.590.352,00 7.352.463,00 7 .351.549,71 7.351.549,71 -913,29 -0,01 '17.26 s9,99

8729 - FormaÉo Profssional Rural - Âtividedê Fim 21.307.820,00 4.144.563,00 4.143.763,19 4.143.763.19 -7S9,81 -0,02 19,45 99,98

3 - Outras Despesas Conentes 20.002.394.00 3.421.463,00 3.420.S30,16 3.420.930.16 -532,A4 -0,02 17,10 99,98

1 - Recursos Próprios 19 .742.472.OO s.421.463,00 3.405.057.59 3.405.057,59 -16.405,41 -0,48 17,21 99,52

11 - Mateíiais dê Consumo 1.216.193.00 91.900,00 u_724,34 u.728,U -7.171,66 -7.80 6.97 92,20

o(3o
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QUADRO COMPARATIVO ORçADO X REALIZAOO
EXERCíCIO: 2020 - PRIMEIRO TRIMESTRE

TRIM,

21 - OulÍos Encárgos/B6nofÍcios

6.361.192,00

í9 - Íransferências Diversas

0,00



SERVIçO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR

ADMINISTRAçÃO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ: 04.253.881/0001-03

SENAR SEO
Emissâo: ?410612020 12

QUADRO COMPARATIVO ORçADO X REALIZADO
EXERCíCIO: 2O2O - PRIMEIRO TRIMESTRE

DESPESA . SUBFUNÇÃo/PRoGRAI'IA/AçÃO
ORçAMEXÍO

ANO
ORçADO

TRIMESÍRE
REALIZAOO

ANO
RÉALIZ,ÀDO
TRIMESÍRE

% REALrzlÇÃo

vaRhÇÃo Rl vaRhÇÃo % at{o TRIM

I 2 - SeMços d6 T€rcêlros Pôssoe JurÍdica 8.841.394,00 1.683.700,00 1.682.550,55 1.682.550.55 -1.143,45 -0.07 19,03 99,93

14 - D6sp6ses com Viagens a Serviço 5.429.033,00 907.923,00 899.991,06 899.991,06 -7.931,94 -0,87 16,58 9S.13

15 - Despesas Financ€iras 2.160,00 540,00 414,67 4',14,67 -23,21 19,20 76,79

í9 - ÍransÍôrências Diversas 4.286.S72,00 731.000,00 730.985,88 730.985,88 -14,12 0,00 17,05 100,00

22 - lmpostos s Contribuiçõês Sociais 6.720,00 6.400,00 6.387,09 6.387,09 -o,20 95,05 99,80

2 - Rêcursos dê TerceÍos 219_922,OO 0,00 15.872,57 15.872,57 15.572,57 0.00 7,22 0,00

11 - Mateíais d6 Consumo 219 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 - Serviços de Terceiros P€ssoa Juídica 0,00 0,00 6.895,86 6.895,86 6.895,86 0,00 0,00 0,00

14 - Despesas com Vaagens a Serviço 0,00 0.00 7 .923,00 7.923,00 7.923,00 0,00 0,00 0,00

15 - Despesas Flnancairas 0,00 0,00 1.053,71 1.053,71 1.053.71 0,00 0.00 0,00

1 305.426,00 723.100,00 722.833,03 722.833,03 -266,97 ,0,04 55,37 99,96

I - Recursos Próprios 1.305.426,00 723.100,00 122_433,O3 722_433,O3 -266,97 -0,04 55,37 99,96

01 - B6ns Móv6is 811 866,00 340.100 00 340.009,05 340.009,05 -90.95 -0,0s 41,88 99,S7

02 - Bens lmóv€is 360.000.00 360.000,00 359.868.24 359.868.24 -131,76 -0,04 99,96 99,96

03 - lntanglvel 133.560,00 23.000,00 22.955.74 22.955,74 44,26 -0,19 17,19 99,81

21.2A2.532.O0 3.207.900,00 3.207.7A6.52 3_207 _746,52 -113,48 0,00 15,07 100,00

3 - OulÍas Despesas Corentes 21 _242_532,OO 3.207 900,00 3_207 _746,52 3.207 _746,52 -113,48 0,00 15,07 100,00

1 - RecuÍsos Próprios 17.910.454,00 3.140.800.00 3.139.567,74 3.139.567.74 -1.232,26 -0,04 17,53 99.96

11 - Materiais de Consumo 't25.143,00 9.400,00 9.253,88 9.253,88 -146,12 -'t,55 7.39 98,45

12 - SêMços dê Íerceiros Pessoa Juídica 15 897 736,00 1.8,t3.100.00 1.842.394.81 1.842.394,81 -705,1S -0,04 11,59 99,96

255.500,00 1.061.000,00 1.0ô0-919,05 1.060.919,0s -80,9s -0,01 415,23 99,99

í9 - TEnsíêrênciâs Divelsas 1.632.075,00 227.300,00 227 .OO0,00 227.OOO.00 -300,00 ,0,13 13,91 99,87

2 - Rêcursos d€ TeÍcêkos 3.372.078.00 67100,00 68.218,78 68.218,78 't.1í8,78 1,67 2,O2 101,67

11 - Maleriais de Consúmo 116.446,00 9.300.00 9.194,33 9.194,33 -105,67 -1,14 7.90 98,86

oo
offi'

7t8*,

TRIMESÍRE

8730 - Assistência Técnicâ ê GeÍencial - Atividade Fim

14 - Despesas com Magens â Sêrviço
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CNPJ: 04.253.881/0001 -03

SENAR SEO
Emissâo: 241061202012:

QUADRO COMPARATIVO ORçADO X REALIZADO
EXERCíCIO: 2O2O - PRIMEIRO TRIMESTRE

DESpESA - SUBFUNçAo/pRoGRArra/aÇÃo
ORçAIíENTO

ANO
ORÇAOO

TRIMESÍRE
REÀLlzADO

ANO
REALlzADO
TRtÍttÉsÍRE

% REÂLIZAçÃO

vARÁçÃo RI vaRhçÃo % ANO ÍRIM.

3 _224.332.OO 57.800,00 s7.625,00 57.625,00 -175,00 -0,30 1,78 99.70

14 - D€spesâs com Viagem a Serviço 27 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

15 - Despesas Financ€iras 0,00 0,00 1.399,45 1.39S,45 't.399.45 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESA 58.3,t2.803,00 í2.t55.893,00 t2.15í.89í,42

DEsPEsas ExrRAoRçAMENTÁRhs

999 - Despesas Extraorçsmentárias 0,00 118.062,19 1r8.062,19 118.062.19 0,00 0.00 0,00

1 - Dêprêciáçáo/AínortlzãÉo/Exaustão ô Pêrdâs na Baixa dê Bêns 0,00 118.062,19 118.062.19 118.062,19 0.00 0,00

ÍoÍaL (DEspEsa oRçaMENTÁRh + ExÍRAoRÇaMENÍÁRta) G8.342.803,00 í2.í55.893,00 í2.269.953,61 12.269.953,6'l

^. 
mr6.rp{qiv...ao p.rr. rti.oEir. do dmtrrõd

Ll-ff*: nful-," íl^il,,
MÀúRlbxo_ir sArro
Presidente
CPF: 850.686.919-68

D GUETTO GALVAN

5.431-87

MILENE HOLANDA NANTES
Contador
CRC: CRC/l\rlS 9601/0-4
CPF:721.797 .401-15
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TRIMESTRE

'12 - Servlços d6 Têrcêlros Pêssoâ JurÍdicâ

12.151.a91,12

o,ool


